Item quilibet tenetur statim deserere peccatum iuxta illud: sic a facie colubri fuge peccatum Ecc. **XXI** [Eccli. 21, 2]. Peccatum autem deletur per confessionem. Ergo, etc.

Item antequam esset aliquod ius humanum de confessione tenebatur homo ex iure divino statim cum poterat confiteri quia confessio tunc pure debebatur, ius autem humanum determinans tempus confessionis non indulget dilationem sed removet poenam scilicet ne quis privetur sepultura et ne ab ingressu ecclesiae arceatur et communionem sacramentorum privetur.

Item religiosi tenent statim confiteri cum possint quamvis hoc non sit de contentis in voto, laici autem tenentur ad omnia ad quae tenentur religiosi si talia non continentur in voto. Ergo etc...

Item quilibet deserere concilium d'aboli et sequi consilium Spiritus Sancti, diabolus autem consilium defferre confessionem et Spiritus Sanctus consulit eam accelerare patet

hoc Ecc. V [Eccli. 5, 8] ubi Spiritus Sanctus ait: non tardes converti ad Dominum et ne differas de die in diem.

Item Casiodorus dicit in littera quod votum pro operatione iudicatur, et Thomas dicit illud esse verum si votum fuerit ita planum quod nihil retarde ab executione nisi impotentia. Sed habita opportunitate confitendi si confessio differtur aliud est quod retardat ab executione quam impotentia. Ergo huius votum non habet effectum confessionis vocalis.

Item Leo Papa in littera dicit: sufficit enim confessio quae primum Deo offertur tunc etiam sacerdoti et paulo postea magister subdit oportere Deo primum deinde sacerdoti offerre confessionem, alia autem duo adverbia tunc et deinde idem dicunt quod statim. Ergo oportet statim confiteri. Quidam addunt hic quasdam alias rationes huic similes quae adeo sunt leves quod non [f. 91v] sunt consideratione dignae, tum etiam quia involvunt hic illa quaestionem utrum sufficiat soli Deo confiteri, de quo pro nunc non est quaestio nam iuxta Aristoteles hic parente Ethicorum primo non oportet omnes opiniones scrutari sed eas tantum quae rationem vel aphantiam aliquam indicatur habere. Illae ergo sunt rationes ex quibus aliqui opinantur oportere peccatorem statim cum potest confiteri.

Sed contra est veritas secundum communem, opinionem theologorum quae probans sic in Decretali: [*Decretal, Gregorio IX*, l. 5, tit. 38, c. 12: «Omnis utriusque sexus»] omnis utriusque sexus simul datur tempus determinatum de confessione et de Eucharistiae perceptione, non autem peccat aliquis si non percipiat Eucharistiam ante tempus a iure determinatum. Ergo eadem ratione non peccabit si ante tempus illud non confiteatur.